



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025

№ 342

*О внесении изменений в постановление
Правительства Владимирской области
от 24.08.2023 № 610*

В соответствии с Законом Владимирской области от 12.12.2014 № 147-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета», постановлением Правительства Владимирской области от 04.07.2023 № 463 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общетраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общетраслевых профессий рабочих» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Владимирской области от 24.08.2023 № 610 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений Владимирской области в сфере гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «3880 рублей» заменить словами «4262 рубля».

1.2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «4062 рубля» заменить словами «4463 рубля».

1.3. В подпункте 2.3.1 пункта 2.3 слова «5013 рублей» заменить словами «5507 рублей».

1.4. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «9306 рублей» заменить словами «10222 рубля».

1.5. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «3578 рублей» заменить словами «3932 рубля».

1.6. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «4061 рубль» заменить словами «4463 рубля».

1.7. По тексту слова «водолазный специалист» в соответствующем числе и падеже заменить словом «водолаз» в соответствующем числе и падеже.

1.8. Подпункт 5.2.3 пункта 5.2 после слова «классов» дополнить словами «(5, 6, 7 разрядов)».

1.9. В подпункте 5.2.4 пункта 5.2:

1.9.1. Абзац 1 после слова «классов» дополнить словами «(4, 5, 6, 7 разрядов)».

1.9.2. Абзац 3 исключить.

1.10. Подпункт 6.3.3 пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3.3. Выплата за класс квалификации водолазам устанавливается в следующих размерах:

3 класс (4 разряд) - 10 процентов;

2 класс (5 разряд) - 15 процентов;

1 класс (6, 7 разряд) - 25 процентов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы региональной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, действие подпунктов 1.1 - 1.6 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев